UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SNV            Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Thu hồ sơ tiếp nhận vào làm công chức

Ban Thi đua - Khen thưởng, trực thuộc Sở Nội vụ

Căn cứ Luật cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Công văn số 9419/UBND-THKH ngày 04/7/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc chấp thuận Kế hoạch tiếp nhận vào làm công chức Ban Thi

đua - Khen thưởng, trực thuộc Sở Nội vụ;

Sở Nội vụ thông báo thu hồ sơ tiếp nhận vào làm công chức; cụ thể như sau:

1. Số lượng tiếp nhận: 01 chỉ tiêu.

2. Vị trí việc làm tiếp nhận: Công chức phòng Tổng hợp - Hành chính,

phụ trách Kế toán, Ban Thi đua - Khen thưởng, trực thuộc Sở Nội vụ.

3. Đối tượng tiếp nhận:

a) Viên chức công tác tại đơn vị sự nghiệp công lập;

b) Cán bộ, công chức cấp xã;

c) Người hưởng lương trong lực lượng vũ trang nhân dân, người làm việc

trong tổ chức cơ yếu nhưng không phải là công chức;

d) Chủ tịch Hội đồng thành viên, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Chủ tịch công

ty, Thành viên Hội đồng thành viên, Thành viên Hội đồng quản trị, Kiểm soát

viên, Tổng giám đốc, Phó Tổng giám đốc, Giám đốc, Phó giám đốc, Kế toán

trưởng và người đang giữ chức vụ, chức danh quản lý từ cấp phòng trở lên trong

doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ, doanh nghiệp do Nhà nước

nắm giữ trên 50% vốn điều lệ hoặc tổng số cổ phần có quyền biểu quyết;

đ) Người đã từng là cán bộ, công chức từ cấp huyện trở lên sau đó được cấp

có thẩm quyền điều động, luân chuyển giữ các vị trí công tác không phải là cán

bộ, công chức tại các cơ quan, tổ chức khác.

 4. Tiêu chuẩn, điều kiện và trình độ chuyên môn cần tiếp nhận:

a) Điều kiện, tiêu chuẩn chung: Đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy

định tại khoản 2 Điều 18 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

2

b) Yêu cầu cụ thể của vị trí tiếp nhận: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào

tạo của ngạch chuyên viên theo quy định tại văn bản hợp nhất số 4/VBHN-BNV

ngày 19/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn,

nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính

và công chức chuyên ngành văn thư. Trong đó, yêu cầu có bằng tốt nghiệp đại

học trở lên thuộc ngành hoặc chuyên ngành: Kế toán; Kiểm toán.

5. Hồ sơ tiếp nhận vào làm công chức

Cá nhân nộp 01 bộ hồ sơ, gồm:

a) Sơ yếu lý lịch theo mẫu 2C-BNV/2008 ban hành kèm theo Quyết định

số 02/2008 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, được lập chậm nhất là 30 ngày trước ngày

nộp hồ sơ tiếp nhận, có xác nhận của cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công tác;

b) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

c) Ban sao quyết định tuyển dụng, tiếp nhận; quyết định lương hiện hưởng;

quyết định bổ nhiệm, bố trí, phân công công tác;

d) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp chậm nhất

là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận;

đ) Bản tự nhận xét, đánh giá về phẩm chất chính trị, phẩm chất đạo đức,

trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá trình công tác có xác nhận của

người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công tác.

6. Địa điểm, thời gian tiếp nhận hồ sơ

a) Địa điểm tiếp nhận: Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của Sở Nội

vụ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (Địa chỉ: Số 28 Đại lộ Lê Lợi,

Phường Điện Biên, TP Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa).

b) Thời hạn tiếp nhận hồ sơ: 10 ngày làm việc (từ thứ 2 đến thứ 6), bắt đầu

từ ngày 06/7/2023 đến hết ngày 19/7/2023 (Buổi sáng từ: 7 giờ đến 11 giờ 30

phút; Buổi chiều từ: 13 giờ 30 phút đến 17 giờ).

7. Lệ phí đăng ký dự tuyển: Không.

Sở Nội vụ thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có nhu cầu

biết, đăng ký nộp hồ sơ tiếp nhận vào làm công chức Ban Thi đua - Khen thưởng,

trực thuộc Sở Nội vụ (thông báo được đăng trên Trang thông tin điện tử của Sở

Nội vụ; địa chỉ truy cập: https://snv.thanhhoa.gov.vn)./.

Nơi nhận:

- Báo Thanh Hoá;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Huy

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T16:48:52+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Huy<huytq.snv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-04T20:47:06+0700

		2023-07-04T20:47:15+0700

		2023-07-04T20:47:54+0700